



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, através do PREGÃO ELETRÔNICO, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041.2022-SRP**, em favor das empresas/licitantes vencedoras, de acordo com os termos do presente processo.

**CRITÉRIO DE LICITAÇÃO:** Menor Preço

**EMPRESA:** A G VIEIRA COSTA

CNPJ Nº: 41.250.142/0001-94

01 - FARDAMENTOS PARA AGENTES DE ENDEMIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Bolsa:</b> Confeccionada em lona (tipo lona de caminhão), 100% algodão, com acabamento nas bordas em cadarço de polipropileno, cor caqui, tipo tira-colo de uso lateral, dimensão: 34 cm de largura, 32 cm de altura e 19 cm de profundidade, com dois compartimentos internos e um bolso externo com velcro na parte frontal (dimensão 16 cm de altura, 27 cm de largura e 03 cm de profundidade), com alça de 05 cm de largura em polipropileno e regulagem de altura através de passadores em metal resistente, aba de fechamento com duas tiras em polipropileno com fecho de metal para regulagem, estampa com logotipo (dimensões 20x08 centímetros) do Governo Municipal de Paraipaba na face superior frontal.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 118,00	R\$ 8.024,00
2	<b>Bonê:</b> Confeccionado em tecido brim, cor caqui, tamanho adulto, com pala frontal em polietileno e tecido brim, pespontado em simples pesponto, modelagem composta por quatro gomos (americano), regulador em velcro inserido na parte da cúpula, botão plástico coberto com tecido brim na cor caqui, colocado acima da cúpula, forro com entreteia e acabamento de vieses na parte interna, estampa com logotipo (dimensões 06x06 centímetros) do Governo Municipal de Paraipaba na região frontal.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 68,00	R\$ 4.624,00
3	<b>Bota:</b> Calçado confeccionado em couro, tipo botina, masculina, cor preta, com elástico nas laterais, solado, vulcanizado costurado em poliuretano antiderrapante e palmilha antimicrobico, tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	PAR	34	R\$ 130,00	R\$ 4.420,00
4	<b>Calça Comprida Masculina:</b> Confeccionada em tecido Brim, cor caqui, com cós postiço de 4,5 cm. Com passantes, fechamento frontal com botão e zíper reforçado, dois bolsos frontais embuídos com abertura tipo americano, dois bolsos traseiros, tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 98,00	R\$ 6.664,00
5	<b>Camisa Masculina Manga Curta:</b> Confeccionada em Tecido	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$	R\$ 3.740,00



# Prefeitura de Paraipaba



	Brim, cor caqui, com manga curta, gola, abotoamento frontal com botões, 01 bolso de 05 cantos no lado esquerdo frontal com o nome AGENTE DE ENDEMIAS (Sublimado, dimensões 03x12 centímetros), Estampa com logotipo do Governo Municipal de Paraipaba nas costas (Sublimado, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.				55,00	
6	<b>Camisa Masculina Manga Longa:</b> Confeccionada em Tecido Brim, cor caqui, com manga curta, gola, abotoamento frontal com botões, 01 bolso de 05 cantos no lado esquerdo frontal com o nome AGENTE DE ENDEMIAS (Sublimado, dimensões 03x12 centímetros) e estampa com logotipo do Governo Municipal de Paraipaba nas costas (Sublimado, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 55,00	R\$ 3.740,00
7	<b>Cinto Masculino:</b> Confeccionado em polipropileno, cor caqui, fechamento por fivela para ajuste, de alta durabilidade.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 40,00	R\$ 2.720,00
8	<b>Capa de Chuva:</b> em nylon impermeável com capuz embutido na gola. Fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro e dois bolsos frontais fechados com lapela e dois bolsos tipo faca. Com faixas refletivas e personalizada com a logomarca do Município no peito esquerdo, manga direita e nas costas. Aplicação: para ser utilizada sobre o uniforme dos profissionais. Material: resistente. Tamanho: único (adulto). Características adicionais: isento de quaisquer defeitos com impressão personalizada da instituição (PMPV). Com garantia de doze meses.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 185,00	R\$ 12.580,00
9	<b>Colete:</b> para sobrepor vestimenta, com logomarca do Município de Paraipaba do lado esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e nas costas com o nome: Agente de Combate às Endemias (sublimada, dimensões 20x08 centímetros). Tipo de tecido: Brim. Abertura e fechamento frontal por meio de zíper; Bolsos: 02 menores na altura do tórax, com tamanho aproximado de 14cm X 15cm e sem sistema de fechamento. 02 bolsos na parte inferior com fechamento em velcro e outros 02 sobrepostos com fechamento em zíper, ambos com tamanho aproximado de 23cm X 23cm; tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 78,00	R\$ 5.304,00
10	<b>Pesca Lavas Dengue Zica e Chikungunya:</b> Cabo fixo. Altura do produto (cm)9,00; Largura do produto (cm)40,00; Profundidade do produto (cm)10,00.	COMPASSO	UNIDADE	68	R\$ 17,41	R\$ 1.183,88
VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$						52.999,88
02 - FARDAMENTOS E ACESSORIOS PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Calça Comprida Feminina:</b> Confeccionada em tecido jeans stress, cor azul escura, com cós postiço de 4,5 cm, com passantes, fechamento frontal através de botão e caseado, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, um bolsinho de relógio no espelho esquerdo de quem veste, dois bolsos traseiros, sem pala, com estampa de serigrafia (dimensões de 07x07 centímetros). Tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00



# Prefeitura de Paraipaba



2	<b>Calça Comprida Masculina:</b> Confeccionada em tecido jeans stress, cor azul escura, com cós postiço de 4,5 cm, com passantes, fechamento frontal através de botão e caseado, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, um bolsinho de relógio no espelho esquerdo de quem veste, dois bolsos traseiros, sem pala, com estampa de serigrafia (dimensões de 07x07 centímetros).	COMPASSO	UNIDADE	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
3	<b>Camisa Manga Curta:</b> Confeccionada em malha 100 % algodão, cor amarela, gola redonda, com estampa de serigrafia do ACS no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, Dimensões 03x05 centímetros) e Logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
4	<b>Camisa Manga Longa:</b> Confeccionada em malha 100% algodão, cor amarela, gola redonda, com estampa de serigrafia do ACS no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e Logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros). Tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	120	R\$ 55,00	R\$ 6.600,00
5	<b>Mochila:</b> Confeccionada em nylon plastificado 420, cor verde, impermeável, com duas alças com costura reforçada, totalmente acolchoadas, reguladores de altura, com bolso tipo divisória na frente, medindo 39 cm de largura, 44 cm de altura e 24 cm de profundidade, com logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba e ACS (dimensões 20x08 centímetros).	COMPASSO	UNIDADE	34	R\$ 125,00	R\$ 4.250,00
6	<b>Saia:</b> Confeccionada em tecido jeans stress, cor azul escura, com cós postiços de 4,5 cm, com sete passantes, fechamento frontal através de botão e caseado, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, um bolsinho de relógio no espelho esquerdo de quem veste, dois bolsos traseiros, sem pala, com estampa de serigrafia no bolso de trás (dimensões de 07x07 centímetros).	COMPASSO	UNIDADE	24	R\$ 90,03	R\$ 2.160,72
7	<b>Capa de Chuva:</b> em nylon impermeável com capuz embutido na gola. Fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro e dois bolsos frontais fechados com lapela e dois bolsos tipo faca. Personalizada com a Logomarca do Município no peito esquerdo (dimensões de 07x07 centímetros), manga direita emblema do SUS (dimensões de 07x07 centímetros) e nas costas a descrição da função (dimensões 20x08 centímetros). Aplicação: para ser utilizada sobre o uniforme dos profissionais. Material: resistente. Tamanho: único (adulto). Características adicionais: isento de quaisquer defeitos com impressão personalizada da instituição. Com garantia de doze meses.	COMPASSO	UNIDADE	120	R\$ 192,91	R\$ 23.149,20
8	<b>Suporte Suspensório:</b> Suporte para pesagem de crianças de 2 à 5 anos. Fabricado em brim de alta resistência (dimensões 20x08 centímetros).	COMPASSO	UNIDADE	120	R\$ 54,00	R\$ 6.480,00
9	Suporte para pesagem de crianças – Cegonha - Suporte para pesagem de recém nascidos (0 a 2 anos). Confeccionado em	COMPASSO	UNIDADE	120	R\$ 68,00	R\$ 8.160,00



# Prefeitura de Paraipaba



	brim de alta resistência. Personalizada com a Logomarca do Município (dimensões 20x08 centímetros).					
VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$						66.999,92
04 – FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA CONDUTORES DE AMBULÂNCIA (SOCORRISTAS)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p><b>GANDOLA:</b> tamanho diversos, em tecido Techno Rip Stop A94 (30% algodão e 70% Poliéster) na cor azul-marinho e aviamentos na mesma cor do tecido (zíper e linha 100% poliéster). Toda pespontada em linha grossa costura dupla, zíper de encaixe para fechamento frontal e manga longa destacável, faixa reflexiva coberta por plástico de 15mm transparente, botões de pressão para abotoamento de punho, gola e pala frontal e lateral. Tecido duplo até a faixa reflexiva, gola pé de colarinho, bolso frontal (direito e esquerdo) por cima do tecido duplo no comprimento até a faixa reflexiva, fechamento do bolso zíper de 15cm, deixando aparecer o zíper. Obs.: a faixa reflexiva da frente inicia-se por cima do bolso frontal direito e esquerdo, zíper de encaixe com 45cm, com fechamento embutido até a gola. Acima do bolso direito, logomarca do Município de Paraipaba, mais acima a cruz da vida. Na linha do ombro frontal, espaço para bordar grande a especialidade do profissional com linha na cor branca 100% poliéster, e viés laranja e vermelho no vinco da manga a partir do zíper para baixo no sentido vertical, sendo laranja para frente e vermelho para trás, ao lado do viés vermelho. Reforço em tecido duplo e acolchoado na altura do cotovelo, manga direita e esquerda com zíper de encaixe para manga longa. Obs.: faixas reflexivas que contornam as mangas direita e esquerda colocada antes do zíper. As mangas curtas (que se encaixam com as mangas longas por meio de zíper), devem possuir lado direito bordado com a bandeira do Estado, com linha 100% poliéster com suas respectivas cores, abaixo do ombro seguida com a bolacha da cruz da vida, seguido do emblema da Secretaria de Saúde Municipal. Manga esquerda bordado com a bandeira do Brasil abaixo do ombro, com linha 100% poliéster em suas respectivas cores. Abaixo da bandeira o bolso beijinho com fechamento em zíper de 15cm para celular, mais dois bolsos externos sobrepostos ao bolso beijinho. A faixa reflexiva que contorna a manga esquerda fica por cima do bolso beijinho, dando acabamento, até o zíper de encaixe, viés com 2cm de largura na cor laranja e vermelho, unir com uma costura as duas tiras formando uma peça inteira, pregando o viés cobrindo as costuras laterais da gandola, batendo a costura no laranja e vermelho, sendo laranja para frente e vermelho para as costas. A costa da gandola deve ser em tecido duplo, acolchoado com espuma, costuras horizontais de 8mm de largura uma da outra, com regulagem lateral para o movimento dos braços e faixas reflexivas na vertical. Na pala acima das costas, acolchoado duplo, levando bordado na função do integrante da equipe em tamanho grande, logo abaixo, entre as faixas reflexivas lateral e vertical, centralizando o bordão da cruz da vida em seguido, logo abaixo do emblema da Secretaria Municipal de Saúde. Os</p>	COMPASSO	UNIDADE	64	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00



# Prefeitura de Paraipaba



	bordados serão feitos em linha 100% poliéster, nos tamanhos: Bolacha cruz da vida - 14cm x 14cm e o emblemas do Município - 11cm x 9cm Obs. Os bordados das costas devem ser feito no tecido externo, deixando livre o tecido interno para o contato com a pele íntegra. Tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.					
2	<b>CALÇA</b> - compridas para o profissional de resgate tamanho diversos: O cós da frente e das costas com presilhas para cinto e braguilha com fechamento de zíper de 18cm a 20cm, bolso frontal direito e esquerdo com fechamento de zíper de 18cm na cor do uniforme (azul marinho). Reforços acolchoados com espuma em tecido duplo, frente e costa com início do cós até a faixa reflexiva que fica abaixo do joelho e bolsos laterais e traseiros com fechamento de zíper. O reforço acolchoado deve ser fixado com costura reta, com espaço de 8cm de largura, uma da outra, o viés vermelho e laranja deve ser pregado em cima da costura lateral da calça, que une frente e costa, da direita e esquerda, pregar o viés do cós até o pé, com laranja para frente e vermelho para as costas, o bolso lateral da perna e faixa reflexiva fica por cima do viés. Calça com acolchoado. Obs.: todas as calças devem ter tecido do cós até o gancho para facilitar ajustes. Tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	64	R\$ 165,00	R\$ 10.560,00
3	<b>CAMISETA</b> tamanho diversos, em tecido de malha PV (poli viscose) na cor Azul Marinho, gola careca, silkada com emblema da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba na parte frontal lado esquerdo (na altura do peito) na medida de 11cmx07cm e nas costas, emblema Cruz da Vida na medida 17cmx11cm. Na manga direita deverá ter silkada a bandeira do estado do Ceará na medida 4.5cm x 7cm. Na manga esquerda, emblema da Prefeitura Municipal de Paraipaba na medida 9cm x 8cm. Tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	64	R\$ 39,81	R\$ 2.547,84
4	<b>CAPA DE CHUVA</b> em nylon impermeável com capuz embutido na gola. Fechamento frontal com zíper e lapela corta vento fixada com velcro e dois bolsos frontais fechados com lapela e dois bolsos tipo faca. Com faixas refletivas e personalizada com a logomarca do Município no peito esquerdo, manga direita e nas costas. Aplicação: para ser utilizada sobre o uniforme dos profissionais. Material: resistente. Tamanho: único (adulto). Características adicionais: isento de quaisquer defeitos com impressão personalizada da instituição (PMPV). Com garantia de doze meses.	COMPASSO	UNIDADE	32	R\$ 190,00	R\$ 6.080,00
5	<b>BOTA ACOLCHOADA</b> - Bota resgate de cano longo. Material: couro hidro fugado. Tamanho diversos Solado: borracha de alta resistência colado e costurado. Detalhes: fechamento zíper e velcro com Caneleira de recouro, porta faca de borracha. Protetor peito do pé em couro. Refletivos: 3d Vistos com 180°. Forro: totalmente Acolchoado. Personalização: Município de Paraipaba. Tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	PAR	32	R\$ 210,00	R\$ 6.720,00
6	<b>BONÉ</b> confeccionado em rip stop na cor azul marinho, modelo joquey, costurado em 06 partes, com forro por dentro, possui a cruz da vida na parte frontal (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e o brasão do Município de Paraipaba na	COMPASSO	UNIDADE	32	R\$ 38,50	R\$ 1.232,00



# Prefeitura de Paraipaba



	parte lateral (sublimada, dimensões 03x05 centímetros), com alças ajustáveis com velcro da parte traseira. Tamanho diversos ou com regulação.					
7	<b>Mochila:</b> Mochila com fechamento por meio de zíper de nylon nº 10, fixado por meio de costura dupla. Confeccionada em Nylon 420, cor laranja, 100% impermeável, com as dimensões aproximadas de 48 cm x 35 cm x 21 cm. Na parte frontal presença de dois bolsos nas dimensões aproximadas de 20 cm x 15 cm x 7 cm, de forma que comporte a guarda de um esfignomanômetro adulto mais estetoscópio, com fechamento através de zíper de nylon nº 6. na parte superior dos bolsos. Na parte externa do bolso logomarca do Município de Paraipaba.	COMPASSO	UNIDADE	10	R\$ 130,01	R\$ 1.300,10
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$</b>						<b>38.999,94</b>
<b>05 – FARDAMENTOS PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>Camisa Manga Curta:</b> Confeccionada em malha 100 % algodão, cor branca, gola redonda, com estampa de serigrafia do Município de Paraipaba no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, Dimensões 03x05 centímetros) e Logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros), tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	200	R\$ 29,00	R\$ 5.800,00
2	<b>Colete:</b> para sobrepor vestimenta, de brim de fiscalização para a vigilância sanitária com logomarca do Município de Paraipaba do lado esquerdo e nas costas com o nome: Fiscalização e Vigilância Sanitária. Composição do tecido: Cordura 500 e nylon. Abertura e fechamento frontal por meio de zíper; Bolsos: 02 menores na altura do tórax, com tamanho aproximado de 14cm X 15cm e sem sistema de fechamento. 02 bolsos na parte inferior com fechamento em velcro e outros 02 sobrepostos com fechamento em zíper, ambos com tamanho aproximado de 23cm X 23cm; tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00
3	<b>Camisas Gola Polo Feminina:</b> manga curta em malha, com Logotipo e Nome da Secretaria Municipal de Saúde bordado no peito esquerdo (dimensões 03x05 centímetros), tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
4	<b>Camisas Gola Polo Masculina:</b> manga curta em malha, com Logotipo e Nome da Secretaria Municipal de Saúde bordado no peito esquerdo (dimensões 03x05 centímetros), tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	100	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
5	<b>Camisa Manga Longa:</b> Confeccionada em malha 100% algodão, cor branca, gola redonda, com estampa de serigrafia do Município de Paraipaba no peito esquerdo (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e do SUS no lado direito (sublimada, dimensões 03x05 centímetros) e Logomarca da Secretaria Municipal de Saúde de Paraipaba nas costas (sublimada, dimensões 20x08 centímetros). Tamanho a ser fornecido pela contratante no ato do pedido de compra.	COMPASSO	UNIDADE	100	R\$ 59,10	R\$ 5.910,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$</b>						<b>21.200,00</b>



# Prefeitura de Paraipaba



06 - LANTERNAS RECARREGÁVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Lanterna portátil: Lanterna à bateria, portátil, permite no mínimo 04 horas de uso com alta intensidade, corpo em termoplástico resistente a impacto, com peso máximo de 1,5 quilos, com entrada para 220V, bateria recarregável.	FOXLUX	UNIDADE	70	R\$ 77,14	R\$ 5.399,80
VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$						5.399,80
08 - UNIFORMES PARA MERENDEIRAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SAPATO BABUCHE SOFT WORKS FECHADO PARA PROFISSIONAIS DE COZINHA - CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA, COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO CERÂMICO COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE GLICEROL, PALMILHA EM EVA, COM TECIDO PARTE SUPERIOR, COM ANTIMICROBIANO QUE ATENUA O ODOR NOS PÉS. COR: BRANCA TAMANHOS: 33 AO 44.	COMPASSO	PAR	135	R\$ 80,00	R\$ 10.800,00
2	CAMISA MERENDEIRA: SUBLIMADA COM ARTE CRIADA TECIDO: DRY FIT COR VERDE TIFFANY TAMANHOS: P / M / G / GG / XG / XXG	COMPASSO	UNIDADE	270	R\$ 35,00	R\$ 9.450,00
3	CALÇA MERENDEIRA - EM HELANCA MÉDIA, NA COR VERDE TIFFANY COM ELÁSTICO DE 40MM LEVEMENTE FRANZIDO, GANCHO FECHADO EM OVERLOOK, PONTO CADEIA E PESPOINTADO EM MÁQUINA DE UMA AGULHA PONTO CORRENTE. FECHAMENTO DA CALÇA EM OVERLOOK PONTO CADEIA. BARRA DE 2CM COSTURA EM GOLEIRA 2 AGULHAS. NAS PERNAS DEVERÃO CONTER UM FRISO NA COR VERDE MUSGO EM TODA SUA EXTENSÃO DE 1CM CONFORME MODELO EM ANEXO. TAMANHOS: 36 AO 52.	COMPASSO	UNIDADE	135	R\$ 87,00	R\$ 11.745,00
4	AVENTAL PARA MERENDEIRAS - COR BRANCA, DE TECIDO NÃO INFLAMÁVEL, COM TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA. TAMANHO ÚNICO. COM A ESTAMPA DO BRASÃO DO MUNICÍPIO EM SILK-SCREEN, EM TINTA VINÍLICA. CONFORME MODELO EM ANEXO.	COMPASSO	UNIDADE	135	R\$ 30,40	R\$ 4.104,00
VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$						36.099,00
09 - UNIFORMES PARA GARIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAMISA DE MALHA: DESCRIÇÃO: Malha de altíssima qualidade com toque macio, durabilidade e muito confortável. Camiseta manga longa. Informações técnicas: 100% algodão, fio penteado. Gola: com ribana sanfonada, com dobra, costura interna de dogolo com largura de 15mm fixada em overioque, pespointada em 3 (três) costuras nas bordas. Ombros rebatido com 3 (três) costuras. Frente: no peito esquerdo de quem veste, logo marca da Secretaria de Infraestrutura (figura em anexo) no próprio tecido, com	COMPASSO	UNIDADE	48	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00



# Prefeitura de Paraipaba



	moldura na altura proporcional. Costas: logo marca do município o (de acordo com a figura em anexo). Tamanho (P): 04 / Tamanho (M): 18 / Tamanho (G): 24 / Tamanho (XG): 02					
2	<b>CALÇA ESPECIFICAÇÕES:</b> Calça em brim profissional 100% algodão, cós rebatido com elástico 40mm, cadarço para regular e etiqueta de composição e um tamanho, bolso na parte traseira e faixa refletiva nas pernas, costuras duplas, duas agulhas, com linha resistente. Tamanho 38 a 54. Tamanho (38): 18 / Tamanho (40): 16 / Tamanho (42): 10 / Tamanho (44): 02 / Tamanho (54): 02	COMPASSO	UNIDADE	48	R\$ 75,00	R\$ 3.600,00
3	<b>BONÉ LEGIONÁRIO TAMANHO 30CM NUCA ESPECIFICAÇÕES:</b> Capuz de segurança confeccionado em tecido brim costurado com elástico frontal ajuste no pescoço com velcro e aba tipo boné. Aprovado para: proteção do crânio e pescoço do usuário conta agentes abrasivos e escoriantes e térmico. Logo do município na frente.	COMPASSO	UNIDADE	48	R\$ 41,66	R\$ 1.999,68
4	<b>MEIÃO ESPORTIVO DE COMPRESSÃO CANO MÉDIO (O PAR) ESPECIFICAÇÕES:</b> a) confeccionada com tecido misto de 85% Poliamida e 15% Elastano; b) constituída de perna, pé e calcanhar verdadeiro; c) a perna e o pé atalhados internamente e liso externamente; d) o punho deve ser canelada 3x1 e cravado com elastano; e) a borda do punho canelada 1x1 e cravada com elastano; f) anatomicamente em forma de costuras em linha - meias com um lado esquerdo e outro direito com ajuste anatômico ao formato do pé.	COMPASSO	PAR	48	R\$ 25,00	R\$ 1.200,00
5	<b>BOTA DE PVC CANO MÉDIO IMPERMEAVEL ESPECIFICAÇÕES:</b> Bota de PVC impermeáveis de fácil higienização na cor preta com solado amarelo de cano médio, confeccionado em PVC. Tamanho (38): 06 / Tamanho (39): 08 / Tamanho (40): 18 / Tamanho (41): 02 / Tamanho (42): 10 / Tamanho (44): 04	COMPASSO	PAR	48	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00
6	<b>LUVA DE ALGODÃO 04 FIOS ESPECIFICAÇÕES:</b> Confeção tricostada em 04 fios de algodão, acabamento em overloque, pulso em elástico.	COMPASSO	PAR	48	R\$ 10,00	R\$ 480,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$</b>						<b>12.799,68</b>

VALOR TOTAL R\$ 234.498,22 (DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

## EMPRESA: MALUREL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ Nº: 11.773.173/0001-69

03 - PROTETOR / BLOQUEADOR SOLAR						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>PROTETOR SOLAR FPS 60 - ESPECIFICAÇÃO - PROTETOR SOLAR FPS 60 PARA USO DIÁRIO PROTEÇÃO DIÁRIA UVA + UVB; PRODUTO BALANCEADO COM TEXTURA LEVE, FRAGÂNCIA SUAVE, E DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO. PRODUTO OIL FREE, RESISTENTE À ÁGUA E AO SUOR, HIPOALERGÊNICO; DEVE OFERECER PROTEÇÃO IMEDIADA LOGO APÓS A APLICAÇÃO NO ROSTO E NO CORPO E PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. FRASCO DE NO MÍNIMO 200ML. VALIDADE 24 MESES.</b>	SUNDAY / NUTRIEX	UNIDADE	2424	R\$ 28,83	R\$ 69.883,92
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$</b>						<b>69.883,92</b>



VALOR TOTAL R\$ 69.883,92 (SESSENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS).

**EMPRESA: DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA**

CNPJ Nº: 41.557.349/0001-06

07 - FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA OS PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BONÉ EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO PERSONALIZADO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA. CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	1000	R\$ 27,51	R\$ 27.510,00
2	CALÇA (CALÇA BRANCA DE CAPOEIRA MODELO ABADA, MODELAGEM QUE SE ADAPTA AO CORPO, DANDO UM CAIMENTO PERFEITO, TECIDO HELANCA COLEGIAL. COM PASSANTES. REFORÇO ENTRE AS PERNAS (CAVALO), NA MODELAGEM CINTURA BAIXA, PARA UM MELHOR CAIMENTO. COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA. NA COR BRANCA, TAMANHO P, M, G (INFANTIL) E P, M, G, GG (ADULTO).	DIAGA	UNIDADE	400	R\$ 64,19	R\$ 25.676,00
3	CALÇA EM TECIDO OXFORD - ESPECIFICAÇÃO: CALÇA EM TECIDO OXFORD, COM DOIS BOLSOS EMBUTIDOS (FRENTE) - TAMANHO P, M, G, GG E EXG (ADULTO). CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	400	R\$ 44,16	R\$ 17.664,00
4	CAMISETA EM TECIDO MALHA DRY-FIT (MALHA FRIA) COM TRATAMENTO UV GOLA CARECA (REDONDA) MANGA CURTA. (UNISSEX) - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA EM TECIDO DRY-FIT (MALHA FRIA) COM TRATAMENTO UV GOLA CARECA (REDONDA) MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO, FRENTE/COSTA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA, TAMANHO P, M, G, GG, EXG (ADULTO). CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	1600	R\$ 36,68	R\$ 58.688,00
5	CAMISETA EM TECIDO MALHA DRY-FIT (MALHA FRIA) COM TRATAMENTO UV GOLA V - MANGA CURTA (UNISSEX) - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA EM TECIDO DRY-FIT (MALHA FRIA) COM TRATAMENTO UV GOLA V, MANGA CURTA, COM SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO, FRENTE/COSTA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA, TAMANHO P, M, G, GG, EXG (ADULTO). CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	1600	R\$ 36,68	R\$ 58.688,00
6	CAMISETA EM TECIDO MALHA DRY-FIT COM TRATAMENTO UV GOLA CARECA (REDONDA) MANGA LONGA COM PUNHO (UNISSEX) - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA EM TECIDO DRY-FIT (MALHA FRIA) COM TRATAMENTO UV GOLA CARECA (REDONDA), MANGA LONGA, COM SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO, FRENTE/COSTA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA, TAMANHO P, M, G, GG, EXG (ADULTO). CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	1000	R\$ 42,15	R\$ 42.150,00
7	CAMISETA EM MALHA PV GOLA CARECA (REDONDA) MANGA CURTA (UNISSEX) - ESPECIFICAÇÃO: CAMISA EM MALHA PV (MALHA FRIA) COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M² (NO MÍNIMO) A GOLA DEVE SER CARECA (REDONDA) COM SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO, FRENTE/COSTA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA, TAMANHO PP, P, M, G, GG, EXG. CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	1600	R\$ 35,37	R\$ 56.592,00



# Prefeitura de **Paraipaba**



8	COLETE PARA PRÁTICA DE ESPORTE - ESPECIFICAÇÃO: COLETE PARA PRÁTICA DE ESPORTE 100% POLIÉSTER, COM SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO, FRENTE/COSTA COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA, DUPLA FACE, DUAS CORES, TAMANHO P, M, G, GG, XG. CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	500	R\$ 28,80	R\$ 14.400,00
9	CORDA DE ALGODÃO (ROLO DE CORDA CRUA DE ALGODÃO ESPECIAL PARA CAPOEIRA. MODALIDADE ADULTA. ESPESSURA: 12MM; RENDIMENTO APROXIMADO 10M DE CORDA.)	DIAGA	ROLO	40	R\$ 36,68	R\$ 1.467,20
10	PASTA TIPO BOLSA - PASTA TIPO BOLSA, COM DUAS ALÇAS CURTAS E UMA COMPRIDA AJUSTÁVEL, RESISTENTE EM MATERIAL POLIÉSTER 100% MEDINDO 39 CM DE COMPRIMENTO X 29 CM DE ALTURA E 12 DE PROFUNDIDADE, COMPARTIMENTO PARA NOTEBOOK, COM DUAS REPARTIÇÕES, SENDO UM BOLSO NA FRENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 30CM X 20 CM. SERIGRAFIA/SUBLIMAÇÃO COM LOGOMARCADO MUNICÍPIO/SECRETARIA/SERVIÇO/PROGRAMA. CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	400	R\$ 78,60	R\$ 31.440,00
11	SAIA EM TECIDO OXFORD - ESPECIFICAÇÃO: SAIA EM TECIDO OXFORD, TAMANHO P, M, G, GG, EXG. CORES A COMBINAR.	DIAGA	UNIDADE	400	R\$ 39,30	R\$ 15.720,00
VALOR GLOBAL DO LOTE.....R\$						349.995,20

VALOR TOTAL R\$ 349.995,20 (TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).

VALOR GLOBAL R\$ 654.377,34 (SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS).

Paraipaba-CE, 23 de junho de 2022.

  
Francisco Eduardo Sales Vieira  
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE